[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета
Бейского района

РЕШЕНИЕ

от «23» октября 2019 г.	              с. Новоенисейка	                                             № 126

О признании утратившим силу
решения Совета депутатов Новоенисейского
сельсовета от 13.09.2019 № 122
«Об отказе в  принятии  части полномочий
органов местного самоуправления
муниципального образования Бейский район
Республики Хакасия в области обращения с твердыми
коммунальными отходами»

На основании заключения по результатам проверки на соответствие федеральному и региональному законодательству, наличие коррупциогенных фактов проекта решения Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия «Об отказе в принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия в области обращения с твердыми коммунальными отходами» прокуратуры Бейского района Республики Хакасия от 08.10.2019, в связи с выявленным нарушением компетенции органов местного самоуправления муниципального образования Новоенисейский сельсовет (превышение полномочий),  руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия «Об отказе в принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия в области обращения с твердыми коммунальными отходами» от 13.09.2019 № 122 признать утратившим силу.
2.  Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения - Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района.

Глава Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия						Т.Н. Петрова